VARGEM ALTA – SEXTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2019 – Nº 1170

P O D E R     E X E C U T I V O     M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 002/2019

RECONDUÇÃO DOS TRABALHOS DO PROCESSO

ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº 022/2018.

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições,

que lhe confere o art. 222 da Lei complementar 10 de 02 de julho de

2003,

RESOLVE:

Art. 1º RECONDUZIR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para

conclusão dos trabalhos da COMSPAD, nos autos do Processo

Administrativo Disciplinar nº 006/2018, instituído pela Portaria n°

022/2018 de 13/11/2018, envolvendo o servidor o J.C matrícula

funcional nº 000462, tendo em vista a não conclusão do referido

processo no prazo estabelecido no art. 227, da Lei Complementar nº

010/2003.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Vargem Alta – ES, 11 de janeiro de 2019.

GIVALDO LUIZ PANETTO

Secretário Municipal de Administração

______________________________________________________

IPREVA

EXTRATO CONTRATO 002/2019

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA/ES.

CONTRATADO: ROMILDO AGRIZZI.

OBJETO: Referente ao Contrato 002/2019, destinado à locação de

imóvel para instalação do IPREVA – Instituto de Previdência Social

dos Servidores Públicos do Município de Vargem Alta/ES, conforme

consta no Processo Administrativo/PROTOCOLO N° 441/2018.

VALOR: Aluguel mensal no valor R$ 480,00 (Quatrocentos e

oitenta reais), totalizando R$ 5.760,00 (Cinco mil setecentos e

sessenta reais).

PRAZO: 02/01/2019 a 31/12/2019.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Elemento de Despesa

3.3.90.36.00.000 – Outros Serviços e Terceiro – Pessoa Física.

______________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

ATO Nº 01/2019, de 10 de janeiro de 2019.

NOMEIA O SENHOR GRACIELIO GERALDO FRANÇA PARA O

CARGO EM COMISSÃO DE CONTROLADOR INTERNO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO; no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeado para exercer o cargo em comissão

de Controlador Interno da Câmara Municipal de Vargem Alta, o Sr.

GRACIELIO GERALDO FRANÇA.

Art. 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2019.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                              JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
                                                    PREFEITO MUNICIPAL

Vargem Alta, sexta-feira, 11 de janeiro de 2019 - Órgão Oficial do Município Nº 1170 Página 2 de 02

ATO Nº 02/2019, de 10 de janeiro de 2019.

DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA O EXERCÍCIO DA FUNÇÃO

DE CONFIANÇA DE TESOUREIRO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA – ES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designada para exercer a Função de Confiança de

Tesoureiro da Câmara Municipal de Vargem Alta, o servidor efetivo

VALMIR EULÁLIO DO NASCIMENTO.

Art. 2º - As atribuições da função bem como o valor da respectiva

gratificação são aqueles constantes da Lei nº 1145/2016, de 07 de

abril de 2016.

Art. 3º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2019.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

LUCIANO QUINTINO

Presidente

______________________________________________________

 JOÃO CHRISÓSTOMO ALTOÉ
PREFEITO MUNICIPAL

ALMIRO OFRANTI FILHO

VICE-PREFEITO

GEFERSON JÚNIOR GABRIEL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

CLAUDIO FIORIO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS:

JOSÉ OTÁVIO ALTOÉ

GABINETE

DANILDO DE OLIVEIRA

FINANÇAS

GLADSTYNE MARCHEZI MILHOLO ROBLES

ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PAULO MARCOS COSTA

OBRAS, SERVIÇOS URBANOS E INTERIOR

THIAGO FASSARELLA PEREIRA

CULTURA, TURISMO E ESPORTES

PEDRO ALTOÉ

EDUCAÇÃO

FRANCISCO IGNÁCIO FASSARELLA

MEIO AMBIENTE

ANA IGNÊZ CEREZA

SAÚDE

AMARILDO JOSÉ SARTÓRI

AGRICULTURA

GIVALDO LUIZ PANETTO

ADMINISTRAÇÃO

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

GABINETE DO PREFEITO

Rua Zildio Moschen,22-Centro Vargem Alta –

Espírito Santo

CEP: 29.295-000 – Tel.: (28) 3528 1900

E-mail: orgaooficial.vargemalta@gmail.com